ПРОТОКОЛ № 26

Заседания коллегии

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                                                 «03» февраля 2010 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены коллегии: Романов О.С.,  Лявданский В.Э., Кошарный А.П., Орешкин С.И, Викторов А.П.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

1.  Исполнительный директор СРО НП ГАИП - Факеев Сергей Георгиевич – без права голоса

2. Заместитель Исполнительного директора СРО НП ГАИП - Штерн Я.В. – без права голоса

          ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рекомендации Экспертной комиссии

2. Прием новых членов СРО

3. Подготовка Свидетельств на доп. виды работ

4. Информация НОП

5. Вопрос заключения инд.договора страхования для ООО «Архитектурная мастерская Рапопорта

Е.М.»

1.По  первому вопросу повестки дня слушали  Факеева С.Г. Он изложил рекомендации Экспертной

комиссии относительно требований к выдаче Свидетельств на генпректирование.

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет;

Постановили: Для вновь вступающих организаций подтвердить обязательные требования к руководящему

персоналу, изложенные в Требованиях к выдаче Свидетельств (утвержденных Общим собранием  20.01.10,

протокол № 10), при подготовке Свидетельств о допуске на генпроектирование: наличие в штате

организации ГАПа, работающего на постоянной основе, а также наличие 2 положительных заключений

госэкспертизы на генпроект или 2 рекомендаций от членов СРО НП ГАИП (при отсутствии опыта по

генпроектированию).

2.По второму вопросу повестки дня слушали Исполнительного директора  СРО НП ГАИП Факеева С.Г.

Он предложил, на основании рекомендаций Экспертной комиссии и в соответствии со статьей 55.8

Градостроительного кодекса Российской Федерации, принять решение о приеме в члены СРО НП ГАИП и

подготовке и выдаче Свидетельств  о допуске к работам по подготовке проектной документации

следующим организациям:

1. ООО «Интех»

 Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-

технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания

технологических решений

 Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды

     Проектирование зданий и сооружений  I, II, III  уровня ответственности

                                                                          Всего 2 вида работ.

2.ООО «Проектное бюро Буданова»

 Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды

     Проектирование зданий и сооружений  I, II, III  уровня ответственности

                                                                          Всего 1 вид работ.

3.ООО ВиД-Инжиниринг»

 Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

 Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений

 Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-

технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий,

содержания технологических решений

 Работы по подготовке проекта организации строительства

 Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу

объектов

 Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта

     Проектирование зданий и сооружений  I, II  уровня ответственности

                                                                          Всего 6 видов работ.

4.ООО «Архитектурное бюро Я.К.»
 Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

 Работы по разработке архитектурных решений

 Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений

 Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-

технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий,

содержания технологических решений

 Работы по подготовке проекта организации строительства

 Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или

демонтажу объектов

 Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды

 Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов

 Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании  договора с юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Проектирование зданий и сооружений  I, II, III  уровня ответственности

                                                                          Всего 9 видов работ.

5.ООО «Архитектурная мастерская С.М. Зельцмана»

 Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

 Работы по разработке архитектурных решений

 Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений

 Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-

технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания

технологических решений

 Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов

 Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком

или заказчиком на основании  договора с юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Проектирование зданий и сооружений  I, II, III  уровня ответственности

                                                                         Всего 6 видов работ.

6.ООО «Архитектурное ателье»

 Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

 Работы по разработке архитектурных решений

 Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений

 Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-

технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания

технологических решений

 Работы по подготовке проекта организации строительства

 Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов

 Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды

 Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов

 Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта

 Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком

или заказчиком на основании  договора с юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Проектирование зданий и сооружений   II, III  уровня ответственности

                                                                        Всего 10 видов работ

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет;

Постановили: Считать принятыми в члены СРО НП ГАИП 6 организаций согласно озвученного

списка и осуществить выдачу Свидетельств о  допуске к соответствующим видам работ в течение 3-х дней

после уплаты вступительного взноса и взноса в Компенсационной фонд (п.6 ст. 55.6 Градостроительного

Кодекса РФ).  Исполнительной дирекции подготовить Свидетельства.

3.По третьему вопросу повестки дня слушали Исполнительного директора  СРО НП ГАИП Факеева С.Г.

Он предложил, на основании рекомендаций Экспертной комиссии и в соответствии со статьей 55.8

Градостроительного кодекса Российской Федерации, принять решение о подготовке и выдаче Свидетельств

о допуске к работам по подготовке проектной документации следующим организациям:

1.ООО «Архитектурное бюро Малькова И.Б.»

 Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений

 Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-

технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания

технологических решений

 Работы по подготовке проекта организации строительства

 Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов

 Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды

 Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым    застройщиком

или заказчиком на основании  договора с юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Проектирование зданий и сооружений  I, II, III  уровня ответственности

                                                                        Всего 6 видов работ

2.ООО «ПКФ Стройреконструкция»
 Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

Проектирование зданий и сооружений  I, II, III  уровня ответственности

                                                                        Всего 1 вид работ

3. ЗАО «ТЕМП-ПРОЕКТ»

 Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым    застройщиком

или заказчиком на основании  договора с юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Проектирование зданий и сооружений  I, II, III  уровня ответственности

                                                                        Всего 1 вид работ

4. ООО «А.М. Цехомского В.В.»

 Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым    застройщиком

или заказчиком на основании  договора с юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем (генеральным проектировщиком)

 Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-

технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания

технологических решений (дополнение)

Проектирование зданий и сооружений  I, II  уровня ответственности

                                                                        Всего 2 вида работ

5. ООО «АСФ Студия-К»

 Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым    застройщиком

или заказчиком на основании  договора с юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Проектирование зданий и сооружений  I, II, III  уровня ответственности

                                                                        Всего 1 вид работ

6. ООО «Архитектурная мастерская Медведева»

 Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым    застройщиком

или заказчиком на основании  договора с юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Проектирование зданий и сооружений  I, II, III  уровня ответственности

                                                                        Всего 1 вид работ

7. ООО «ПСФ «НАКМА»

 Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым    застройщиком

или заказчиком на основании  договора с юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Проектирование зданий и сооружений   II  уровня ответственности

                                                                        Всего 1 вид работ

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет;

Постановили: Исполнительной дирекции подготовить для выдачи Свидетельства 7 членам НП ГАИП

согласно озвученного списка. Осуществить выдачу Свидетельств в соответствии с п.6 ст. 55.6

Градостроительного Кодекса РФ.

4.По  четвертому вопросу повестки дня слушали  Факеева С.Г. с информацией о Комитетах

Национального объединения проектировщиков.

Решили: к 10.02.10 всем членам Коллегии дать предложения по кандидатам  в Комитеты НОП.

Исполнительной дирекции в срок до 15.02.10 направить в НОП предложения в составы Комитетов.

5. По  пятому вопросу повестки дня слушали  Факеева С.Г., он предложил рассмотреть вопрос о

необходимости заключения договора индивидуального страхования ответственности  для ООО

«Архитектурная мастерская Рапопорта Е.М.».

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет;

Постановили:  На основании представленных документов, подтверждающих  отсутствие доходов за 2008-

2009гг,  отложить оформление индивидуального договора страхования до момента заключения договора с

заказчиком на осуществление проектных работ.

     Председатель Коллегии СРО НП ГАИП                                                                             Лявданский В.Э.

     Секретарь заседания Коллегии                                                                                                   Штерн Я.В.